
 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                            Quarta-Feira 
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0035                                                          18 de Junho de 2025 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

PORTARIA Nº 101, DE 18 DE JUNHO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a manutenção e 
complementação de feriado e ponto 
facultativo no âmbito da Administração 
Pública Municipal de Roteiro/AL para o 
mês de junho de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROTEIRO, Estado de 
Alagoas, através do Secretário Municipal de Administração, 
DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES, conforme Portaria 
de Delegação de nº 48/2025,  

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 04, 
de 28 de fevereiro de 2025, que estabeleceu o calendário 
oficial de feriados e pontos facultativos para o exercício de 
2025; 

CONSIDERANDO a necessidade de organizar com 
antecedência o funcionamento dos órgãos públicos municipais 
durante as festividades religiosas e culturais do mês de junho; 

RESOLVE: 

Art. 1º Altera para Feriado no dia 19 de junho de 2025 
(quinta-feira), celebração de Corpus Christi, conforme já 
previsto no Decreto Municipal nº 04/2025, para todos os órgãos 
da Administração Pública Municipal direta e indireta, 
ressalvados os serviços essenciais que, por sua natureza, não 
possam sofrer interrupção. 

Art. 2º Fica decretado ponto facultativo no dia 23 de junho 
de 2025 (segunda-feira), véspera do feriado municipal de São 
João, para todos os órgãos da Administração Pública Municipal 
direta e indireta, ressalvados os serviços essenciais que, por sua 
natureza, não possam sofrer interrupção. 

Art. 3º Fica ratificado o feriado municipal do dia 24 de junho 
de 2025 (terça-feira), alusivo às festividades de São João, 
conforme estabelecido no Decreto Municipal nº 04/2025. 

Art. 4º Os dirigentes dos órgãos e entidades da Administração 
Municipal deverão adotar as providências necessárias para 
garantir a continuidade dos serviços essenciais à população nos 
dias mencionados. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Roteiro, AL, 18 de junho de 2025. 

 

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES 
Delegatário 

Portaria nº 48/2025 

 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO 

 
Comissão Permanente de Contratação 

Publicação do Extrato da Ata de 
Registro de Preços 

 
Ata de Registro de Preços nº 01/2025  – Processo nº 
02.05.001/2025 Pregão Eletrônico nº 01/2025 – 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 14.133/2021– Fornecedor EVANIO DOS SANTOS 
MELO ME – FUNERÁRIA SÃO BENEDITO inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.319.960/0001-81, Objeto: Registro de 
preços para eventual e futura contratação de empresa 
especializada no serviço funerário continuado com 
fornecimento de urna e translado – Itens: 01, 02, 03 e 04 – 
Valor global: R$ 79.995,00 (setenta e nove mil, novecentos e 
noventa e cinco reais) Vigência: 12 (doze) meses. 

. 

__________________________________________________ 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO 

 
Comissão Permanente de Contratação 

Publicação de Extrato de Contrato 
 

 
Contrato Dispensa Nº04.29.001/2025– Processo 
Administrativo Nº04.29.001/2025 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR – Fundamentação 
Legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21 – Contratado: 
ARYLANNY ARYZY CALHEIROS DE AMORIM – BABY 
HOUSE., inscrita no CNPJ de nº 05.972.981/0001-52 - Objeto 
contratação de empresa para aquisição de kit enxoval infantil 
destinado para o programa criança feliz – Valor global: R$ 
62.654,40 (sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro 
reais e quarenta centavos) – Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 

 

 

 

 


